



کاریکاتور امروز / صفحه ۱۲

## افزایش اعتبار طرح های عمرانی

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور گفت: اعتبارات عمرانی در لایحه بودجه سال ۹۶ از ۶۵ هزار میلیارد تومان به ۷۵ هزار میلیارد در مجلس افزایش یافت. به گزارش فارس، محمدباقر نوبخت دیروز در دومین همایش سالانه نظام فنی و اجرایی کشور که در سازمان برنامه و بودجه برگزار شد، با اشاره به اینکه فرآیند تکمیل برنامه ششم توسعه بین شورای نگهبان و مجلس در حال انجام است، اظهار داشت: اولین برش از برنامه ششم مربوط به لایحه بودجه سال ۹۶ کل کشور بوده که در حال رسیدگی است و هدف مشترک توسعه را دنبال می کند...

صفحه ۸

اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

نسخه الکترونیک روزنامه را هر روز در سایت [www.tejaratonline.ir](http://www.tejaratonline.ir) مشاهده کنید.

بار شد ۲۳۵ درصدی رقم خورد؛

# جهش مبادلات تجاری ایران با فرانسه

مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱۶ با رشد ۷۸ درصدی نسبت به سال قبل از آن به ۱۳۰۷ میلیارد یورو رسیده است. در طول یک سال گذشته تحول بسیار مهم و چشمگیری در روابط اقتصادی دو جانبه میان ایران و فرانسه ایجاد شده است. کمتر از یک ماه قبل بود که محدودیت ظرفیت، وزیر امور خارجه ایران ...

صفحه ۷

آنلاین، توافق هسته‌ای میان ایران و کشورهای ۵+۱ که به نتیجه رسید، مذاکرات هیات‌های اقتصادی کشورهای مختلف با ایران سرعت بیشتری پیدا کرد. طبق آمارهای منتشر شده آلمان، امروز به بزرگترین شریک اروپایی تجارت خارجی ایران بدل شده و همچنین میزان صادرات کالاها ایرانی به سایر کشورهای اروپایی نیز در مسیر صعود قرار گرفته‌اند. بر این اساس

گروه صنعت، معدن و تجارت - سعید قلیچ: یک سالی از اجرای برجام می گذرد. در این مدت روابط تجاری و اقتصادی میان ایران و سایر کشورهای جهان روند رو به رشدی را طی کرده است. بررسی‌ها نشان می دهد که هنوز هم چین بزرگترین شریک تجارت خارجی ایران است، اما کشورهای اروپایی نیز حالا به جمع شرکای اصلی اقتصاد ایران اضافه شده‌اند. به گزارش تجارت

## ویرترین

گفت و گو ۵

در گفت و گوی «تجارت» با رئیس اتحادیه قالیبویان شهری تشریح شد: بازار مکاره قالیبویی



بورس ۴

تأمین کالا از طریق بورس برای افزایش شفافیت

اینفوگرافی ۱۱

۱۲ زن حیرت انگیزی که دنیای علم را به پیش بردند

گفت و گو ۵

قانون جدید بیمه مانع ز ندانی شدن هموطنان

بانک و بیمه ۶

تیبین راهکارهای

مبارزه با پولشویی

آخرین چارچوب‌های اجرایی مبارزه با پولشویی در صرافی‌ها به همت صرافی بانک توسعه صادرات در سمیناری آموزشی بررسی شد. به گزارش روزنامه تجارت به نقل از روابط عمومی بانک توسعه صادرات به نقل از اکرم نیوز، در سمینار "مبارزه با پولشویی و تأمین مالی تروریسم و آشنایی با سئوفیت و سپام" محسن بوالحسنی، مدیرعامل صرافی بانک توسعه صادرات گفت...

## مقاومت با توطئه جدید دوست نمایان مواجه است

رہبر انقلاب در ششمین کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه فلسطین:



عکس: http://leader.ir

۲

مقابله با سوء استفاده کنندگان شب عید

ادامه از همین صفحه

... باید بدانیم که در سال اقتصاد مقاومتی هستیم و تاکید بر حمایت از تولید داخلی است. بنابر این باید هنگام ارایه کالا و خدمات ایرانی، به اندازه ای دقت شود که مشتری داخلی به کالای ایرانی اطمینان کند. اما تقابل در ارایه کالاها همه چیز را زیر سوال می برد. هنگامی که می خواهید کالای بی کیفیتی را به قیمت ارزان بفروشند، به جای آنکه واقعیت را بگویند، تاکید می کنند که ایرانی است و گویا کلمه ایرانی بیابگر بی کیفیتی کالا است. از سوی دیگر بارها شاهد بوده ایم که کالای با کیفیت ایرانی را به نام کالای درجه یک خارجی به مردم فروخته اند و دلیل اثبات این ادعا، آرم فروشی هایی است که در بازار به وفور وجود دارد. امروزه اگر به بازار سری بزنیم، مارک هر برندی را به سادگی و بدون آنکه ترسی از خرید و فروش آن وجود داشته باشیم، عرضه می کنند. اما برخی کالاها دیگر که با بهترین کیفیت در کشورمان تولید می شود، متأسفانه در قالب موازی کاری به کشورمان وارد می شود. هنگامی که پر تقال مصری و ترکیه ای را وارد کشور می کنند تا صنعت کشاورزی کشور را به چالش بکشند، مسولان باید پاسخگو باشند. اگر به راستی پر تقال های ایرانی معیوب و بیخ زده است یا ابدار نیست، بهترین روش آن است که با مردم صادق باشیم و به آنها بگوییم که موجودی انبارهای میوه اشکال دارد. این در حالی است که دایم مسولان از واردات گلابی می کنند و تاکید دارند میوه های تولید شده در داخل کشور پاسخگوی نیاز شب عید است و آنهايي که دست به واردات میوه می زنند، به دنبال ناپود کردن تولید ملی در بخش کشاورزی هستند. بحث دیگر در ارایه خدمات است. با نزدیک شدن به ایام شب عید، کار قالیبوسی ها رونق می گیرد. اما مشاهده می شود که قالیبویان نیز تفاوت های بسیاری در ارایه خدمات دارند. یک قالیبوسی با بهترین کیفیت کار می کند و قالیبوسی دیگری کیفیت مناسبی ندارد. بنابر این مشاهده می شود که سابقه کار کرد ایرانی زیر سوال می رود. از سوی دیگر بازارهای روز برای آنکه کالاها با قیمت ارزان به دست مردم برسد، در سراسر کشور برگزار می شود. اما آیا به راستی نظارتی بر این بازارها وجود دارد؟ آیا کسانی که در این بازارها غرفه اجاره می کنند، پاسخگوی جنس معیوبی که به دست مردم می دهند، هستند؟ آیا دستگاه هایی که غرفه ها را به کسبه اجاره می دهند، ضمانت های لازم را از کسبه می گیرند که اگر روزگاری جنس معیوب را به مردم فروخت و پول کلانی گرفت، مردم بدانند به کجا مراجعه کنند. واقعا این طور نیست و تنها جمله ای که بارها از خریداران در بازارهای روز شنیده ایم، این است که جنس را همین جا بخردیم و همین جا ببینیم. نه پس میگردند و نه تعویض می کنند. بنابر این مشاهده می شود که بازارهای روز به محلی برای عرضه اجناس بیجتل تبدیل شده و هیچ کس در قبال این تخلفات پاسخگو نیست. در این شرایط به نظر می رسد که مشکل در نظارت داریم و دستگاه های نظارتی باید قبل از آنکه سال نور فورا پاسخگو باشند. باید جرایم سنگینی برای خودشان بکشند، تخلفات احتمالی را بررسی کنند و راهکار مقابله با آن را پیش بینی کنند. باید جرایم سنگینی برای این متخلفان در نظر گرفته شود تا هیچ کس به خودش اجازه ندهد حق مردم را به سادگی تضییع کند تا جیب خودش را در بزرنگی بازار داغ شب عید با پول مردم پر کند.

## پیشنهاد تجارت

ضابطان قضایی

زیر ذره بین دادستان ها

۱۰

تناقضات رفتاری ترامپ

در اوج

۱۲

جزئیات مسکن اجتماعی

ابلاغ شد

۸

سرمقاله

مقابله با سوء استفاده کنندگان شب عید

رهنما علی سبحانی فر نماینده سبزوار



با نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و فرا رسیدن ایام نوروز، بسیاری از مشاغل رونق می گیرد. اما قرار نیست رونق باعث کاهش نظارت شود. متأسفانه هنگامی که بازار برخی کالاها و خدمات با درخواست رو به رو می شود، به جای آنکه مشتری مداری در اولویت قرار بگیرد، اقدامات سر سری همه چیز را زیر سوال می برد...

ادامه در همین صفحه

یادداشت

حرکت موج استبدادی به سوی غرب

محمدنور راکمن فاینانشال تایمز



پس از سقوط دیوار برلین موج دموکراتیک به راه افتاد. آزادی سیاسی در کشورهای اروپایی و آمریکا گسترش یافت و کشورهای چپ لهستان، آفریقای جنوبی و اندونزی دموکراتیک شدند. اما حال به نظر می رسد این روند به جهت عکس حرکت می کند. موجی استبدادی شروع به حرکت به سوی...

ادامه در صفحه ۱۲

یادداشت

طرح پيوند مهر الگوی ارز شمشند پس انداز و تسهیلات بانکداری اسلامی

مکرم محمدعلی صفیان دهمی عضو هیئت علمی دانشکده



طی چند روز اخیر، بانک قرض الحسنه مهر ایران، در راستای وظیفه تخصصی و رویکرد اجتماعی خود، طرحی با نام پیوند مهر و برای تسهیل ازدواج جوانان ارائه داده است. این طرح بر اساس الگوی هم افزایی منابع مالی مشتریان و بانک و به خدمت گرفتن مجموع آنها در امر تسهیلات ازدواج طراحی شده است و نه تنها تسهیل - گرا اساسی در ازدواج جوانان است بلکه از طریق رویکردهای نظیر تشویق افراد خانواده ها به پس انداز و همچنین توسعه سنت ارز شمشند قرض الحسنه به نوعی زمینه ها و رویه های بانکداری اسلامی را در جامعه گسترش می دهد. بر اساس این طرح، متقاضیان می توانند پس از طی دوره ای از ایجاد پس انداز و تمرکز گردشی ملی خود در...

ادامه در صفحه ۶

## تعیین اعضای شورای اطلاع رسانی پایتخت با حکم فرماندار تهران

ظفری "معاون روابط عمومی شهرداری تهران، سر کار خانم "موسان" مدیر روابط عمومی بانک سرمایه، "خسرو رفیعی" مدیر روابط عمومی بانک پاسارگاد را به عنوان اعضای شورای مذکور منصوب کرد. "عیسی فرهادی" در این احکام ابراز امیدواری کرده که اعضای شورای اطلاع رسانی شهرستان تهران با استانتار خاندون تبار کو تعالی و با توجه به سیاست های دولت تدبیر و امید در حوزه اطلاع رسانی، تبلیغات و ارتباطات مردمی، در امور محوله موفق باشند.



## دبیر شورای عالی امنیت ملی میهمان پالایشگاه غلات زر

بخش خصوصی نیز با بهره گیری از تولیدات دانش بنیان و گسترش تحقیق و توسعه می تواند ظرفیت های جدیدی خلق و کارآمدی و اثر بخشی خود را توسعه دهد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به بازدید خود از برخی کارخانه های استان البرز تصریح کرد: کیفیت محصولات ایرانی در تراز رقابت با برندهای جهانی است و از این حیث دولت و مجموعه بخش خصوصی باید تسهیلات لازم را به منظور افزایش صادرات و کسب سهم بیشتری از بازارهای منطقه و جهانی فراهم کند. وی با بیان اهمیت تأمین امنیت غذایی و تولید محصولات سالم برای جامعه با توجه به آسیب های محصولات تراز یخته وارداتی خاطر نشان کرد: استفاده از فناوری های روز و مواد سالم مزیت صنایع غذایی داخلی است. ششمانی گفت: اعتماد حاکمیت به بخش خصوصی و بستر سازی برای شکوفایی ظرفیت ها و رفع موانع، منجر به توسعه و ایجاد رفاه برای جامعه خواهد شد.



نقشی ویژه و رو به گسترشی در ایجاد امنیت در سطوح ملی و بین المللی کشورها و پایداری آن دارد. خاطر نشان کرد: امنیت اقتصادی سبب بهبود فضای کسب و کار و رفع موانع تولید و سرمایه گذاری در کشور می شود. ششمانی گفت: دولت با همکاری تمامی بخش ها در تلاش است تا مشکلات و موانع موجود را از سر راه برداشته و زمینه های افزایش اشتغال و رونق را فراهم نماید. وی افزود:

علی ششمخانی در بازدید از نخستین پالایشگاه غلات کشور از نزدیک با ظرفیت ها و روند تولید محصولات این پالایشگاه آشنا شد. دبیر شورای عالی امنیت ملی در حاشیه این بازدید در جمع خبرنگاران گفت: تقویت تولید داخلی با محوریت بخش خصوصی و خروج از رکود، دو اولویت مهم در اجرای سیاست های اقتصاد مقاومتی است. وی خاطر نشان کرد: جمهوری اسلامی ایران جهت حفظ و بقای خود در برابر هجوم وسیع و سنگین نظام سلطه و همزمان به منظور تحقق اهداف و آرمان های خود، باید به طور پیوسته و پرشتاب بر توانمندی ها و قابلیت های خود به ویژه در حوزه های مختلف اقتصادی بیفزاید. علی ششمخانی گفت: کسب اقتدار ملی در گرو تکمیل ساختار درونی قدرت ملی است که با شکوفایی استخدام های درونی و با تکیه بر ظرفیت های داخلی نظام محقق می شود. ششمخانی با بیان اینکه حوزه اقتصاد مهمترین و تأثیر گذارترین حوزه حیات اجتماعی است که

# پرداخت ۵۷٪ از تسهیلات بانک انصار در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی

## سرمایه ایرانی کار ایرانی

بانک انصار، حامی تولید ملی

مركز خدمات مشتریان ۹۹۲۰۰  
[www.ansarbank.ir](http://www.ansarbank.ir)